ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 марта 2025 г. № 94

г. Кызыл

Об утверждении типовых составов

взаимосвязанных услуг для предоставления

двух и более государственных и муниципальных

 услуг, предоставляемых в государственном

автономном учреждении «Многофункциональный

 центр предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории Республики

Тыва» при однократном обращении заявителя

В соответствии с частью 14 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля

2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

типовые составы взаимосвязанных услуг для предоставления двух и бо-

лее государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в государ-

ственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предостав-

ления государственных и муниципальных услуг на территории Республики Ты-

ва» при однократном обращении заявителя;

Порядок организации предоставления взаимосвязанных услуг в государ-

ственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предостав-

ления государственных и муниципальных услуг на территории Республики Ты-

ва».

620200099/30515(4)

2

620200099/30515(4)

2. Определить Министерство цифрового развития Республики Тыва орга-

ном исполнительной власти Республики Тыва, ответственным за поддержание в

актуальном состоянии типовых составов взаимосвязанных услуг, предусмот-

ренных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Тыва

     от 12 марта 2025 г. № 94

ТИПОВЫЕ СОСТАВЫ

взаимосвязанных услуг для предоставления двух

и более государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых в государственном автономном

учреждении «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных

услуг на территории Республики Тыва» при

однократном обращении заявителя

№

п/п

Наименование услуг Органы, предоставляющие

услуги

1. Жизненная ситуация: Рождение ребенка

1.1. Прием от граждан анкет в целях регистрации в си-

стеме индивидуального (персонифицированного)

учета, в том числе прием от зарегистрированных лиц

заявлений об изменении анкетных данных, содер-

жащихся в индивидуальном лицевом счете, или о

выдаче документа, подтверждающего регистрацию в

системе индивидуального (персонифицированного)

учета

Социальный фонд Российской

Федерации

1.2. Выдача государственного сертификата на материн-

ский (семейный) капитал

Социальный фонд Российской

Федерации

1.3. Рассмотрение заявления о распоряжении средствами

(частью средств) материнского (семейного) капитала

Социальный фонд Российской

Федерации

1.4. Предоставление ежемесячного пособия в связи с

рождением и воспитанием ребенка

Социальный фонд Российской

Федерации

1.5. Предоставление ежемесячной выплаты в связи с

рождением (усыновлением) первого ребенка

Социальный фонд Российской

Федерации

1.6. Выдача сертификата на региональный семейный ка-

питал

Министерство труда и соци-

альной политики Республики

Тыва

1.7. Реализация права распоряжения средствами (частью

средств) регионального семейного капитала

Министерство труда и соци-

альной политики Республики

Тыва

1.8. Прием заявлений, постановка на учет и направление

детей для зачисления в образовательные организа-

ции, реализующие основную образовательную про-

грамму дошкольного образования

Министерство образования

Республики Тыва и органы

местного самоуправления Рес-

публики Тыва

1.9. Прием заявления физического лица о постановке на

учет в налоговом органе и выдача (повторная выда-

ча) физическому лицу свидетельства о постановке на

учет

Управление Федеральной

налоговой службы по Респуб-

лике Тыва

2

620200099/30515(4)

№

п/п

Наименование услуг Органы, предоставляющие

услуги

2. Жизненная ситуация: Оказание поддержки в получении финансовых и

нефинансовых мер поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства

 и самозанятых граждан Республики Тыва

2.1. Микрозаймы субъектам малого и среднего предпри-

нимательства и самозанятым гражданам Республики

Тыва

Микрокредитная компания

Фонд поддержки предприни-

мательства Республики Тыва

2.2. Субсидия по возмещению части затрат на приобрете-

ние оборудования

Министерство экономического

развития и промышленности

Республики Тыва

2.3. Грант в форме субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, созданным физическим лицам в

возрасте до 25 лет включительно

Министерство экономического

развития и промышленности

Республики Тыва

2.4. Грант в форме субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, включенным в реестр социаль-

ных предпринимателей.

Министерство экономического

развития и промышленности

Республики Тыва

2.5. Консультационная поддержка Министерства эконо-

мического развития и промышленности Республики

Тыва

Министерство экономического

развития и промышленности

Республики Тыва

2.6. Консультационная поддержка Центра поддержки

предпринимательства

Микрокредитная компания

Фонд поддержки предприни-

мательства Республики Тыва

2.7. Консультационная поддержка Центра кластерного

развития

Микрокредитная компания

Фонд поддержки предприни-

мательства Республики Тыва

2.8. Консультационная поддержка Центра народно-

художественных промыслов

Микрокредитная компания

Фонд поддержки предприни-

мательства Республики Тыва

2.9. Консультационная поддержка Центра поддержки экс-

порта Республики Тыва

Микрокредитная компания

Фонд поддержки предприни-

мательства Республики Тыва

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

      от 12 марта 2025 г. № 94

П О Р Я Д О К

организации предоставления взаимосвязанных

услуг в государственном автономном учреждении

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг

на территории Республики Тыва»

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий работни-

ков государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Рес-

публики Тыва» (далее ‒ ГАУ «МФЦ РТ») при организации предоставления вза-

имосвязанных государственных и (или) муниципальных услуг (далее ‒ услуги).

2. Предоставление услуг в ГАУ «МФЦ РТ» осуществляется в соответ-

ствии со следующими нормативными правовыми актами:

1) Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря

2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности мно-

гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

3) постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября

2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными ор-

ганами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления или в случаях, установленных законода-

тельством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями»;

4) распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 февраля

2018 г. № 260-р «Об утверждении перечня государственных услуг, предостав-

ляемых федеральными органами исполнительной власти, органами государ-

ственных внебюджетных фондов на основании комплексного запроса»;

5) приказом Министерства экономического развития Российской Федера-

ции от 21 марта 2018 г. № 137 «Об утверждении примерной формы запроса о

предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в

многофункциональных центрах предоставления государственных и муници-

пальных услуг и порядка хранения соответствующих запросов» (далее ‒ приказ

Минэкономразвития России № 137);

2

6) приказом Министерства экономического развития Российской Федера-

ции от 13 июня 2018 г. № 304 «Об утверждении методических рекомендаций по

организации предоставления в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг двух и более государственных и (или)

муниципальных услуг при однократном обращении заявителя с запросом о

предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг»

(далее ‒ приказ Минэкономразвития России № 304);

7) постановлением Правительства Республики Тыва от 30 июня 2009 г.

№ 324 «Об утверждении Перечня государственных услуг, оказываемых органа-

ми исполнительной власти Республики Тыва и их подведомственными учре-

ждениями юридическим и физическим лицам».

3. Предоставление услуг реализуется путем подачи комплексного запроса

‒ однократного обращения заявителя с запросом о предоставлении двух и более

государственных и (или) муниципальных услуг в ГАУ «МФЦ РТ» по форме,

утвержденной приказом Минэкономразвития России № 137.

4. На основании комплексного запроса предоставляются государственные

услуги, включенные:

1) в Перечень государственных услуг, предоставляемых федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов на основании комплексного запроса, утвержденный распоряжением

Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2018 г. № 260-р;

2) в Перечень государственных услуг, оказываемых органами исполни-

тельной власти Республики Тыва и их подведомственными учреждениями юри-

дическим и физическим лицам, утвержденный постановлением Правительства

Республики Тыва от 30 июня 2009 г. № 324.

5. Организация работы ГАУ «МФЦ РТ» при предоставлении услуг на ос-

новании комплексного запроса осуществляется в соответствии с приказом

Минэкономразвития России № 304.

6. Результат выполнения комплексного запроса выдается заявителю по

истечении общего срока его выполнения. Общий срок выполнения комплексно-

го запроса состоит из сроков предоставления выбранных заявителем услуг,

предусмотренных административными регламентами, регулирующими их

предоставление.

Заявитель имеет право получить результаты предоставления отдельных

услуг, указанных в комплексном запросе, до окончания общего срока его вы-

полнения (по мере поступления результатов от органов, предоставляющих

услуги), или все результаты предоставления услуг, указанных в комплексном

запросе, одновременно по истечении общего срока выполнения комплексного

запроса.

_______________